
POKYNY PŘI VÝSKYTU ŠTĚNIC NA POKOJI 
 
 

• při výskytu štěnic je třeba okamžité zadání do Knihy závad v ISKaM, bude ze strany 
ubytovatele řešeno neprodleně 

• odebrat veškeré lůžkoviny z matrace, polštáře i deky 

• vyklidit a vyprázdnit prostor pod postelí i na ní, vyklidit poličku, všechny šuplíky, šatní skříň i 
ostatní nábytek; předměty z nich po důkladné kontrole umístit dočasně do koupelny nebo na 
chodbičku pokoje/pokojové buňky 

• vyhodit do kontejnerů u kolejí veškeré papírové krabice a papírové tašky 

• nenechávat v pokoji žádné potraviny mimo prostor lednice 

• vyzvednout si na recepci speciální plastové pytle, kam se umístí veškeré textilie (vč. lůžkovin), 
naplněné pytle pak spolu s ostatními věcmi dočasně odložit v koupelně nebo v chodbičce 
pokoje/pokoj. buňky 

• jestliže se na pokoji nacházejí předměty zanechané předchozími nájemníky, je třeba je 
odstranit do popelnic umístěných mimo budovu koleje  

• pokoj s výjimkou obsahu lednice musí odpovídat stavu před  nastěhováním 

• z kapacitních důvodů není bohužel možné přestěhování na jiný pokoj, proto je nezbytné 
splnit zde popsaný postup v celé šíři 

• veškeré textilie musí projít čištěním alespoň na 60 °C mimo prádelny kolejí SKM MU: 
https://www.google.com/search?client=firefox-b-
e&q=ve%C5%99ejn%C3%A9+pr%C3%A1delny+brno 

• po provedení praní je zapotřebí dodat doklad místnímu ubytovacímu provozu 

• též je zapotřebí provést vyčištění zavazadel pomocí parního čističe 

• na pokoj se lze vrátit až po uplynutí doby, která bude individuálně před provedením 
chemického postřiku sdělena 

• pro působení chemického přípravku nezametat a nevytírat podlahu i jiné ošetřené plochy 
místnosti po dobu 4 týdnů od provedení dezinsekce 

• pokud nebudou předchozí kroky učiněny, tak chemický postřik bude mít pouze dočasný 
účinek na období několika týdnů a celý problém se bude znovu opakovat 

• z tohoto důvodu je tedy nutná maximální spolupráce 

• v případě  nesplnění výše zmíněných kroků bude naúčtován k úhradě marný výjezd  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Renata Pavlicová 
vedoucí ubytovacího provozu 
Správa kolejí a menz MU 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-e&q=ve%C5%99ejn%C3%A9+pr%C3%A1delny+brno
https://www.google.com/search?client=firefox-b-e&q=ve%C5%99ejn%C3%A9+pr%C3%A1delny+brno

